
30 Juni 2008 - 1 - 

 

 
 
 
 

 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
NOMOR  11  TAHUN 2016 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 7 TAHUN 2012  

TENTANG PENGELOLAAN AIR TANAH SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH  
DENGAN PERATURAN DAERAH NOMOR 18 TAHUN 2013 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 7 TAHUN 2012  
TENTANG PENGELOLAAN AIR TANAH 

 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti Keputusan Gubernur 

Kalimantan Selatan Nomor: 188.44/0228/KUM/2016, Tanggal 

14 April 2016, tentang Pembatalan Peraturan Daerah 
Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 07 Tahun 2012 tentang 

Pengelolaan Air Tanah, maka perlu melakukan pencabutan 
atas Peraturan Daerah dimaksud; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang 
Pencabutan Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2012 tentang 

Pengelolaan Air Tanah, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Nomor 18 Tahun 2013 tentang Perubahan 

atas Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2012 tentang 
Pengelolaan Air Tanah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Nomor 3 Drt. Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756) sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 

 
2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1990 tentang Konservasi 

Sumber Daya Alam Hayati dan Ekosistemnya (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1990 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3419);      

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

SALINAN 



 

 

 

Perda Kab.HSU Tahun 2016 Nomor 11   
 ttg Pencabutan atas Perda Pengelolaan Air Tanah 

2 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5059);  

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

 
6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara  
Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1982 tentang Tata 

Pengaturan Air (Lembaran Negara Tahun 1982 Nomor 37, 

Tambahan Lembaran Negara  Nomor 3225); 
 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 82 Tahun 2001 tentang 

Pengelolaan Kualitas Air dan Pengendalian Pencemaran Air 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 153, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4161);   
 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593); 
 

10. Peraturan   Pemerintah Nomor  26  Tahun  2008  tentang  
Rencana Tata Ruang Wilayah Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 48, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593);  
 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2008 tentang Air 
Tanah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4859); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum (Berita Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2015  Nomor 2036); 
 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 

dan 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA 



 

 

 

Perda Kab.HSU Tahun 2016 Nomor 11   
 ttg Pencabutan atas Perda Pengelolaan Air Tanah 

3 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH NOMOR 7 TAHUN 2012 TENTANG PENGELOLAAN AIR 
TANAH SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN 

DAERAH NOMOR 18 TAHUN 2013 TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH NOMOR 7 TAHUN 2012 TENTANG 
PENGELOLAAN AIR TANAH.  

 
Pasal 1 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 7 Tahun 2012 tentang 
Pengelolaan Air Tanah ( Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 

2012 Nomor 7 ) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Hulu Sungai Utara Nomor 18 Tahun 2013 tentang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Nomor 7 Tahun 2012 tentang Pengelolaan Air Tanah ( Lembaran Daerah 

Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 2013 Nomor 18 )  dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku.  

 
Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini berlaku mulai tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah 
ini, dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai 

Utara. 
 

Ditetapkan di Amuntai 

pada tanggal  26 Agustus 2016   
 
BUPATI HULU SUNGAI UTARA, 

 
             CAP/TTD 

 
    H. ABDUL WAHID HK 

Diundangkan di Amuntai 

pada tanggal  26 Agustus 2016   
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
      HULU SUNGAI UTARA, 
 

             CAP/TTD 
 
    H. EDDYAN NOOR IDUR  

 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN  HULU SUNGAI UTARA  

TAHUN  2016 NOMOR 11. 
 
NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA  

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN  ( 117/2016 ). 


